АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 16.05.2014

      № 485
Об установлении конкретных сроков, на которые могут заключаться

договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,

в зависимости от типов и видов рекламных конструкций,

применяемых технологий демонстрации рекламы

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", постановлением Правительства Волгоградской области от 27.12.2013 N 792-п "Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций, применяемых технологий демонстрации рекламы", руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Установить конкретные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в зависимости от типов и видов рекламных конструкций, применяемых технологий демонстрации рекламы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике Стекольникова В.Н.

И.о главы Суровикинского

муниципального района

                 А.П. Божко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации Суровикинского
муниципального района

от 16.05.2014 № 485
Конкретные сроки, на которые могут заключаться договоры
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,
в зависимости от типов и видов рекламных конструкций,
применяемых технологий демонстрации рекламы
	N п/п
	Типы (виды) рекламных конструкций
	Конкретный срок действия договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (лет)

	1
	2
	3

	1
	Отдельно стоящие рекламные конструкции

	1.1
	Щиты со стационарной поверхностью, с внешним подсветом, с внутренним подсветом или без подсвета
	5

	1.2
	Перетяжки
	5

	1.3
	Объемно-пространственные рекламные конструкции
	5

	1.4
	Иные рекламные конструкции
	5

	2
	Рекламные конструкции на зданиях и сооружениях

	2.1
	Щиты со стационарной поверхностью, с внешним подсветом или без подсвета
	5

	2.2
	Щиты со стационарной поверхностью, с внутренним подсветом
	5

	2.3
	Объемно-пространственные рекламные конструкции
	5

	2.4
	Медиафасады
	5

	2.5
	Электронные табло
	5

	2.6
	Панель-кронштейны
	5

	2.7
	Рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта
	5

	2.8
	Перетяжки
	5

	2.9
	Иные рекламные конструкции
	5